
1 

 

 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО           

Број 4/23 

Година  XXV                                                                             

 

08.3.2023.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

  

   
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута Општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), а у складу са усвојеним 

буџетом Општине Шипово за 2023. годину,  Начелник Општине Шипово, доноси 

 
ПРАВИЛНИК 

о условима и начину  остваривања подстицаја за развој  пољопривреде општине 

Шипово у 2023. години 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Буџетом општине Шипово за 2023. годину планирана су средства за подстицање 

пољопривредне производње. 

Овим Правилником прописани су услови које пољопривредни произвођачи 

требају да испуне при остваривању права на подстицаје, као и врста подстицаја, 

потребна документација и поступци за њихово остваривање. 

 

 

II ПРАВО УЧЕШЋА И ИЗБОР КОРИСНИКА 

 

Члан 2. 

 

Право на подстицајна средства за пољопривредну производњу – додјелу 

сјеменских пакета могу остварити сва лица која обављају пољопривредну дјелатност на 

подручју општине Шипово, а која испуњавају услове прописане овим Правилником. 

Општина ће расписати Јавни позив за предају захтјева за додјелу сјеменских пакета. 



2 

 

Јавни позив садржи услове и потребну документацију и рок за подношење 

захтјева. 

Форма захтјева за остваривање права на подстицаје у текућој производњи је 

прописана и налази се у прилогу Правилника.  

По поднесеном захтјеву, Комисија формирана од стране Начелника општине 

утврђује и записнички констатује испуњеност услова и исти доставља Начелнику 

општине који доноси Одлуку о додјели сјеменских пакета на основу које ће се вршити 

реализација додјеле пакета. 

 

Члан 3. 

 

(1)Једно пољопривредно домаћинство може остварити право на један сјеменски пакет. 

(2)Право на додјелу сјеменских пакета немају запослени у Општини Шипово,   

Републичким органима управе, запослени у јавним институцијама и установама које се 

финансирају из буџета Општине и буџета РС,  као и запослени у јавним предузећима. 

(3) Поред наведених лица у ставу (2) овог члана право на додјелу сјеменских пакета 

немају ни чланови њихове уже породице који живе у заједничком домаћинству. 

 

III КРИТЕРИЈУМИ ЗА БОДОВАЊЕ ПОДНОСИОЦА ЗАХТЈЕВА 

 

Члан 4. 

 

Права на додјелу сјеменског пакета по одредбама овог Правилника наведена су на 

основу критеријума по мјесечном приходу по члану домаћинства: 

 без прихода                                                                                                  50 бодова 

 ако су примања по члану домаћинства до 50,00 КМ                              30 бодова 

 ако су примања по члану домаћинства од 51,00 КМ до 100,00 КМ       25 бодова 

 ако су примања по члану домаћинства  од 101,00 КМ до 150,00 КМ     20 бодова 

 ако су примања по члану домаћинства  од 151,00 КМ до 200,00 КМ     15 бодова 

 ако су примања по члану домаћинства  од 201,00 КМ до 250,00 КМ    10 бодова    

 ако су примања по члану домаћинства преко 250,00 КМ                         0  бодова. 

 

IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

Члан 5. 

 

Овај вид подстицаја подразумијева додјелу 600 сјеменских пакета који садрже сјемена и 

сјеменски материјал основних повртарских култура за површину од 0,05 ha за потребе 

малих пољопривредних домаћинстава чији мјесечни приход по члану домаћинства не 

прелази 250,00 КМ. 

Уз захтјев  (Образац 1. у прилогу Правилника) потребно  је приложити:  



3 

 

-овјерена изјава за број чланова породичног домаћинства ( кућна листа ), 

- увјерење о личним примањима свих пунољетних чланова домаћинства са кућне листе: 

- за запослене: увјерење о висини примања за посљедња три мјесеца издата од стране 

послодавца,  

-за пензионере: посљедњи чек од пензије, а 

- за незапослене: Увјерење од Завода за запошљавање или Увјерење о висини прихода 

за посљедња три мјесеца издато од стране Пореске управе Републике Српске. 

 

Члан 6. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

 

Број: 01-330-5/23                                                                     НАЧЕЛНИК 

Датум: 02.03.2023.године                                                    Милан Ковач, с.р. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ПРИЛОГ                                                                                      Образац 1. (сјеменски пакет) 

 

 Презиме, очево име и име:_________________________________ 

 Адреса пребивалишта:_____________________________________ 

 Телефон:__________________________________________________ 

 ЈМБ:______________________________________________________ 

 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

ПРЕДМЕТ: Захтјев за додјелу сјеменског пакета.- 

 

Обраћам се овим захтјевом да ми се омогући додјела сјеменског пакета који је 

предвиђени чланом 5. Правилнка о условима и начину остваривања подстицаја за развој 

пољопривреде општине Шипово у 2023. години  

Уз захтјев прилажем сљедећу документацију: 

 

1.Кућна листа 

2. Доказ о личним примањима свих пунољетних чланова домаћинства са кућне листе: 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 



4 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

ИЗЈАВА 

Изјављујем да ћу добијени сјеменси пакет искористити за заснивање производње на пола 

дунума пољопривредног земљишта за своје потебе, те да ћу омогућити приступ 

радницима Општинске управе Општине Шипово приликом контроле сјетвене 

површине. Сагласан сам да одговарам за посљедице уколико се утврди да сјемена нису 

намјенски искоришћена. 

 

 

                                                                                                            Подносилац захтјева 

Шипово,___________2023. године                                                   __________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

                                С А Д Р Ж А Ј  

 

АКТ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ                                                                                 Страна   

1.Правилник о условима и начину остваривања подстицаја за развој                    

пољопеивредника општине Шипово у 2023. години.........................................................1 

2. Образац 1. (сјеменски пакет).............................................................................................3 


